
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений 

центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», планируемых к созданию 

в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре в 2022 году 

10.02.2022 10-П1-143 

Ханты-Мансийск 

В соответствии с Распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации 

в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре отдельных мероприятий 

федеральных проектов национального проекта «Образование», с учетом 
письма федерального государственного автономного учреждения 

«Фонд новых форм развития образования» от 7 февраля 2022 года 
№ 100/0702-02 «О согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования 

центров — образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый типовой проект дизайна и зонирования 

помещений центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее — центры «Точка роста»), 

планируемых к созданию в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре 
в 2022 году. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, 
осуществляющим управление в сфере образования (Белоярский, 
Березовский, Кондинский, Нефтеюганский, Нижневартовский, 
Октябрьский, Советский, Сургутский, Ханты-Мансийский районы) 
обеспечить с срок до 25 августа 2022 года создание центров «Точка роста» 

в соответствии с прилагаемым типовым проектом дизайна и зонирования 
помещений центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста». 

3. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

  
  [Пр



автономного округа — Югры (далее — Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа в трехдневный срок со дня регистрации и разместить 
информацию на официальном сайте Департамента. 

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора Департамента Святченко И.В. 

  

       Директор ДОКУМЕНТ ис А.А.Дренин 
и Д епартамента ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

    

68С068С2746ЕС6902Е820Е88В39014238915220А2 

Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
   

 



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

к 
пр

ик
аз

у 
Де

па
рт

ам
ен

та
 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 
м
о
л
о
д
е
ж
н
о
й
 
по
ли
ти
ки
 
Х
а
н
т
ы
-
М
а
н
с
и
й
с
к
о
г
о
 

ав
то

но
мн

ог
о 

ок
ру
га
 

— 
Ю
г
р
ы
 

о
т
«
_
»
 

20
22
 

го
да
 
№
 

 
 

 
 

Т
и
п
о
в
о
й
 
пр

ое
кт

 
ди

за
йн

а 
и 
з
о
н
и
р
о
в
а
н
и
я
 
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
 
Ц
е
н
т
р
о
в
 
об
ра
зо
ва
ни
я 

ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

но
й 

и 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
на
пр
ав
ле
нн
ос
те
й 

«Т
оч
ка
 
ро
ст
а»
, 

п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
 

к 
со
зд
ан
ию
 

в 
Х
а
н
т
ы
-
М
а
н
с
и
й
с
к
о
м
 
а
в
т
о
н
о
м
н
о
м
 
ок
ру
ге
 

— 
Ю
г
р
е
 

в 
20
22
 
го

ду
 

Пл
ан

ы 
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
 

с 
ва

ри
ан

та
ми

 
ра

сс
та

но
вк

и 
ме

бе
ли

 
в 
Це

нт
ра

х 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ес

те
ст

ве
нн

о-
на

уч
но

й 
и 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
на
пр
ав
ле
нн
ос
те
й 

«Т
оч
ка
 
ро

ст
а»

 
Х
и
м
и
к
о
-
б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 
л
а
б
о
р
а
т
о
р
и
я
 

 
 

$ 
М
о
б
и
л
ь
н
ы
е
 
ст
ул
ья
 
д
л
а
 

21
 
О
н
е
е
м
и
 
п
р
е
н
и
я
 
дл
я 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 



 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 
л
а
б
о
р
а
т
о
р
и
я
 

   
   

   
 

 
 

вии ини | ^^ 

[= 

ив | 4 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

  

 



О а ю ь №.
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 
ла
бо
ра
то
ри
я 

Ви
зу
ал
из
ац
ия
 
ди
за
йн
а 

ка
би
не
то
в 

Це
нт
ра
 
об
ра
зо
ва
ни
я 

ес
те
ст
ве
нн
о-
на
уч
но
й 

и 
те
хн
ол
ог
ич
ес
ко
 

«Т
оч
ка
 
ро
ст
а»
 

й 
на
пр
ав
ле
нн
ос
те
й 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 
би
ол
ог
ич
ес
ка
я 

ла
бо
ра
то
ри
я 

 
 

Те
хн
ол
ог
ич
ес
ка
я 

л
а
б
о
р
а
т
о
р
и
я



  
   

О
б
щ
и
е
 
сх

ем
ы 

зо
ни

ро
ва

ни
я 

Це
нт

ро
в 

об
ра
зо
ва
ни
я 

ес
те

ст
ве

нн
о-

на
уч

но
й 

и 
те
хн
ол
ог
ич
ес
ко
й 

на
пр
ав
ле
нн
ос
те
й 

«Т
оч

ка
 
ро
ст
а»
 

п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
 

к 
с
о
з
д
а
н
и
ю
 

в 
Х
а
н
т
ы
-
М
а
н
с
и
й
с
к
о
м
 
ок
ру
ге
 

— 
Ю
г
р
е
 

в 
20
22
 
го

ду
 

 
 

П
о
л
н
о
е
 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

в 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 

с 

у
с
т
а
в
н
ы
м
и
 

д
о
к
у
м
е
н
т
а
м
и
 

Р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
 
ка
би
не
то
в 

Ц
е
н
т
р
о
в
 

(
э
к
с
п
л
и
к
а
ц
и
я
 
эт
аж
а,
 

гд
е 

о
р
г
а
н
и
з
о
в
а
н
а
 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 
Це

нт
ро

в,
 

с 
ук

аз
ан

ие
м 

к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

и 
п
л
о
щ
а
д
е
й
 
(
в
ы
д
е
л
и
т
ь
 
ц
в
е
т
о
м
)
 

П
е
р
е
ч
е
н
ь
 

П
л
о
щ
а
д
ь
 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
 

зо
н 
|
 
ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

зо
ны

, 
и
м
е
ю
щ
а
я
с
я
 

в 
О
О
,
 

м2
 

(п
о 

фа
кт

у 
в 
ОО
) 

 
 

Бе
ре

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 

 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

«
Х
у
л
и
м
с
у
н
т
с
к
а
я
 

ср
ед

ня
я 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 
Эт
аж
 

-2
 

хи
ми

че
ск

ая
 

ка
би
не
т-
31
.9
 

м?
 

Ко
л-

во
 
ка

би
не

то
в-

3 

ла
бо

ра
то

ри
и 

1-
 

— 
Би

ол
ог

ич
ес

ка
я 

и 
хи

ми
че

ск
ая

 
ла

бо
ра

то
ри

и 
-4
7 

м?
 

л
а
б
о
р
а
н
т
с
к
а
я
 

-1
5,

1 
2-

 
— 

Те
хн
ол
ог
ич
ес
ка
я 

ла
бо

ра
то

ри
я 

49
 

м?
 

м2
 

3-
 

Ко
мн

ат
а 

ре
ла

кс
ац

ии
 

- 
13

,8
 

м?
 

4-
 

Фи
зи

че
ск

ая
 
ла
бо
ра
то
ри
я 

-3
3 

м?
 

 
 

  Те
хн

ол
ог

ич
ес

ка
я 

49
 

м?
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

  
  
 
 

 
 

 



 
 

ш
к
о
л
а
 

с 
к
а
д
е
т
с
к
и
м
и
 

и 
м
а
р
и
и
н
с
к
и
м
и
 

к
л
а
с
с
а
м
и
»
 

До
по
лн
ит
ел
ьн
ое
 

13
,8
 

м?
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(
К
о
м
н
а
т
а
 
р
е
л
а
к
с
а
ц
и
и
)
 
 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 

33
 

м?
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

  

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

Б
е
л
о
я
р
с
к
и
й
 
ра
йо
н 

 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ав
то
но
мн
ое
 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

Бе
ло

яр
ск
ог
о 

ра
йо
на
 

«С
ре

дн
яя

 
об

ще
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
шк

ол
а 

п. 
Со

сн
ов

ка
» 

Хи
ми

че
ск

ая
 

и 
ка
би
не
т-
 

49
,7

 
м"

 
б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
и 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

— 
14
,9
 

м
?
 

 
 

 
 

 
 

 
   Фи

зи
че

ск
ая

 
ка
би
не
т 

— 
49

,5
 

м?
 

бо
ра

 
П
Н
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

— 
14
,0
 

м?
   

      
 
 

 
 

 
 

  Э
т
а
ж
 

— 

Ко
л-
во
 

ка
би
не
 

то
в 

— 
4 

 
 

 
 

   



 
 

 
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

43
,9
 

м?
 

 
 

  Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек
ре
ац
ио
нн
ая
 

зо
на

) 

  64
,2
 м
? 

  
 
 

  
К
о
н
д
и
н
с
к
и
й
 
ра
йо
н 

 
 

 
 

   



 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ка
зе
нн
ое
 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

К
о
н
д
и
н
с
к
а
я
 

ср
ед

ня
я 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

шк
ол

а 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

12
0,

8 
м?

 

ка
би

не
т 

- 6
3,

8 
м?

 

ка
би

не
т 

— 
57
 

м?
 

Эт
аж
 

-1 
Ко
ли
че
ст
во
 
ка

би
не

то
в 

-1 

    

    
 

   
 

- 
к
а
б
и
н
е
т
 
т
е
х
н
о
л
о
г
и
и
 

| 2 
- 
ка

би
не

т 
те

хн
ол

ог
ии

 
  

  
 
 

 
 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

57
 

м2
 

 
 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

81
 

м?
 

 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

69
 
м?

 

 
   Д

о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек

ре
ац

ио
нн

ая
 

зо
на
 
(з
он
а 

от
ды

ха
))

 

  
  

  

 
 

  

  
  

4-
 
м
а
 

о
т
д
ы
х
а
 

 
 

 
 

 



 
 

Н
е
ф
т
е
ю
г
а
н
с
к
и
й
 
ра

йо
н 

 
 

  Н
е
ф
т
е
ю
г
а
н
с
к
о
е
 

ра
йо
нн
ое
 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

уч
ре
жд
ен
ие
 

«С
ал
ым
ск
ая
 

ср
ед
ня
я 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на

я 
шк

ол
а 

№
 

2»
 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т 

— 
65
 
м"

 
Эт

аж
 

2,
 
ко
ли
че
ст
во
 
ка

би
не

то
в 

-3
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

- 
16

 
м?

 

= 

 
 

Хи
ми
че
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би

не
т 

— 
64

,7
 
м?
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

- 
16
,2
 
м?
 

 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би

не
т 

— 
65
,4
 м
? 

к.
 

1
-
1
:
 

] 
ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

- 
16

,3
 м

? 
—
 

Е]
 
1
 

 
 

  Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(З
он
а 

ко
во

рк
ин

га
) 

  66,
3 

м? 
| 

в 
4
 

 
 

Би
ол

ог
ич

ес
ка

я 
ла

бо
ра
то
ри
я 

Хи
ми
че
ск
ая
 
ла

бо
ра
то
ри
я 

Фи
зи

че
ск

ая
 

ла
бо

ра
то
ри
я 

  

Зо
на
 
ко
во
рк
ин
га
 

  
 
 

   



 
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

(к
аб
ин
ет
 

ин
фо
рм
ат
ик
и,
 
зо

на
 

ш
а
х
м
а
т
н
о
й
 

де
ят
ел
ьн
ос
ти
) 

97
, 

9 
м?

 

 
 

ка
би

не
т 
О
Б
Ж
 

54
,3

 
м?
 

 
 

  
  Д

о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек
ре
ац
ио
нн
ая
 

зо
на
: 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

зо
на
) 

  49
, 

2 
м?
 

  

  
Э
т
а
ж
 

— 
3,

 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

— 
2. 

 
 

Те
хн
ол

ог
ич

ес
ка

я 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ть

 
— 

(к
аб
ин
ет
 

и
н
ф
о
р
м
а
т
и
к
и
,
 

зо
на

 
ш
а
х
м
а
т
н
о
й
 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
) 

К
а
б
и
н
е
т
 
О
Б
Ж
 

Р
е
к
р
е
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

зо
на
: 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

зо
на

, 
зо

на
 

ш
а
х
м
а
т
н
о
й
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

 
 

 
 

 



   
 

Н
и
ж
н
е
в
а
р
т
о
в
с
к
и
й
 
ра

йо
н 

 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ка
я 

| 
79

,2
 

м?
 

Эт
аж

 
- 

1, 
ко
ли
че
ст
во
 
ка
би

не
то

в 
- 

1 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
 

е 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

«
П
о
к
у
р
с
к
а
я
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
 

я 
с
р
е
д
н
я
я
 
ш
к
о
л
а
»
 

 
 

С 

| 

в
а
]
 

ЕЕ
 

|
=
 

|=
 

д 

ме [19 

 
 

 
 

67
,2

 
м?
 

вт
 

Эт
аж

 
— 

2, 
ко
ли
че
ст
во
 
ка

би
не

то
в 

-3
 

Л
а
б
о
р
а
и
т
с
к
а
я
 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 

х
и
м
и
я
 

#
7
)
 

би
ол
ог
ич
ес
ка
я 

л
а
б
о
р
а
т
о
р
и
и
 
(к
аб
ин
ет
) 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 
ны 

ка
би

не
т 

- 
33
,6
м?
 

би
ол
ог
ич
ес
ка
я 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

2 
х
и
м
и
и
 

- 
8,
| 

м 

 
 

 
   

    

 
 

    
 
 

 
 

 



 
 

О
к
т
я
б
р
ь
с
к
и
й
 
ра
йо
н 

 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

«П
ер

ег
ре

би
нс

ка
я 

ср
ед

ня
я 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

шк
ол

а»
   

Хи
ми

че
ск

ая
 

ла
бо

ра
то

ри
и 

75
 

м?
 

Э
т
а
ж
-
—
2
 

 
 

Би
ол

ог
ич

ес
ка

я 
ла

бо
ра

то
ри

я 
69
 

м?
 

 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

74
 

м?
 

 
 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ка
я 

ла
бо

ра
то

ри
я 

(и
нф

ор
ма

ти
ка

) 

68
,4
3 

м?
 

 
 

  Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
я
 

(р
ек

ре
- 

ац
ия
, 

би
бл

ио
те

ка
) 

  14
7,

51
 

м-
 

Ре
кр

еа
ци

я 
— 

10
0 

Б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
 

— 
47
,5
1 

=
=
 

-=.
   Ко

л-
во

 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

— 
4 

м
т
 

 
 

|
;
 

-
+
:
 
С
 
-
Е
2
 

3
 
м
 

—
 

—
_
 
$
 

т
т
 

ны
 

Ши
ии

 
Ка

би
не

т 
ин

фо
рм

ат
ик

и.
 
те

хн
оп

ог
ич

ес
ка

я 
зо
на
 6
8.
43
 
м2

 

 
 

  

к
а
р
а
н
 

 
   

Ш 

ИИ 
Ш    

 
 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   



 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще
об

ра
зо

ва
те

ль
но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

«
Н
и
ж
н
е
н
а
р
ы
к
а
р
с
к
а
я
 

ср
ед

ня
я 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

шк
ол
а»
 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 

х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

76
,4
 

м?
 

 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

58
,1
 

м?
 

 
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

(
и
н
ф
о
р
м
а
т
и
к
а
 

и 

те
хн

ол
ог

ия
) 

74
,7

 
м?

 

ка
би
не
т 

Ин
фо
рм
ат
ик
и 

— 
36
,2
 

м?
 

ка
би

не
т 

Те
хн
ол
ог
ии
 

— 

38
,5

 
м?

 
 
 

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 
(х
ол
л)
 

45,
4 

м? 

Э
т
а
ж
-
—
2
 

Ко
л-
во
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

— 
4 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 

1 

>
—
 

 
 

  
   

 

 
 

  
 
 

 
 

  

 
 

 
 

С 
о
в
е
т
с
к
и
й
 
р
а
й
о
н
 

 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

«С
ре
дн
яя
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

ш
к
о
л
а
 

п. 
К
о
м
м
у
н
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
й
»
 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 

б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

87
,6

 

ка
би
не
т 

- 
68
,7
 

м?
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

по
 

хи
ми

и 
18
,9
 

м?
 

 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

87
,1
 

ка
би

не
т 

- 
69

,5
 

м?
 

ла
бо
ра
тн
ск
ая
 

по
 

фи
зи

ке
 

- 1
7,

6 
м?

 
 
 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ка
я 

ла
бо

ра
то

ри
я 

(И
нф
ор
ма
ти
ка
) 

52
 

м?
 

 
   Д

о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(р
ек

ре
- 

а
ц
и
о
н
н
а
я
 

зо
на

) 

  Ре
кр
еа
ци
он
на
я 

зо
на

 
— 

38
 

м?
 

  
       

 
 

Э
т
а
ж
 

— 2
, 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 

. 2
 

г 
ь 

ы, 

г
а
 

й 
Е
Е
 

| 
и 

. 
=
 

Э
т
а
ж
 

- 
3,

 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

- 
3 

Га
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
  

   



 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 
«С

ре
дн

яя
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

шк
ол

а 
п.
 
Т
а
е
ж
н
ы
й
»
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

59
,7
 

38
 
м?

 
Э
т
а
ж
 

— 
3,
 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

— 
3 

 
 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

60
 
38
 м
? 

 
 

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек
ре
ац
ио
нн
ая
 

зо
на
) 

21
,6

4 
38
 

м?
 

 
 

 
 

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Б
иб
ли
от
ек
а)
 

12
2,

9 
38
 

м?
 

 
 

С
у
р
г
у
т
с
к
и
й
 
ра
йо
н 

 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще
об

ра
зо

ва
те

ль
но
е 

уч
ре

жд
ен

ие
 

«
Н
и
ж
н
е
с
о
р
т
ы
м
с
к
а
я
 

ср
ед

ня
я 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

шк
ол

а»
 

Хи
ми
че
ск
ая
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

Би
ол

ог
ич

ес
ка

я 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т-
 
82

,0
 
м?
 

л
а
б
о
р
а
н
т
с
к
а
я
 

- 
19

,9
 

м?
 

 
 

 
 

 
 

  

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т-
 
60

,8
 

м?
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

- 
20
,2
 

м?
 

 
 

 
 

  
  

    
  

  
 
 

  НН: 

Е 
В 

 
     Т

е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

    ка
би
не
т-
 
62

,9
 

м?
 

л
а
б
о
р
а
н
т
с
к
а
я
 

- 
20

,1
 

м 

 
 

 
 
 
 

  

  
  

  
  
 
 

 
     

 
 

ка
б 

21
8 

(т
ех
но
ло
ги
че
ск
ая
 
ла
бо
ра
то
ри
я)
 

ре
кр

еа
ци

я 
  ка

б 
22

2 
(б
ио
ло
го
-х
им
ич
ес
ка
я 

ла
бо
ра
то
ри
я)
 

ка
б 

22
0 

(ф
из

ич
ес

ка
я 

ла
бо
ра
то
ри
я)
 

      
 
 

 



 
 

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек
ре
ац
ия
) 

ре
кр

еа
ци

я 
2 
эт
аж
 

12
7,
3 

м?
 

 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

уч
ре
жд
ен
ие
 

«Л
ям
ин
ск
ая
 
ср

ед
ня

я 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

шк
ол
а»
 

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т 

— 
45
,3
 

м?
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

— 
12
,7
 
м?
 

 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би

не
т 

- 4
4,
9 

м?
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

- 1
2,

0 
м?
 

 
   Д

о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(Р
ек
ре
ац
ия
) 

  ре
кр

еа
ци

я 
2 
эт

аж
 

— 
50

,9
 

м?
 

   
 

  

 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 
ла

бо
ра
то
ри
я 

ре
кр

еа
ци

он
на

я 
зо

на
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

Х
а
н
т
ы
-
М
а
н
с
и
й
с
к
и
й
 
р
а
й
о
н
 

 
 

  М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

Б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 
ка

би
не

т 
- 

38
,6
 

м?
 

Э
т
а
ж
 

-—
2 

ка
зе
нн
ое
 

х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

Ко
л-
во
 
ка

би
не

то
в 

— 
3 

об
ще
об

ра
зо

ва
те

ль
но

е 
ла
бо
ра
то
ри
я 

ла
бо

ра
то

ри
я 

— 1
6,

2 
м*

 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

Ха
нт
ы-
 

М
а
н
с
и
й
с
к
о
г
о
 

ра
йо
на
 

Тез
кол

оги
чак

ивя
 л

або
рат

оры
е 

«
С
р
е
д
н
я
я
 

До
по

тн
ит

вл
ь 

но
в 
по
мь
еш
лч
иь
в 

ро
чр

фа
шя

* 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

р 
о
е
е
н
е
ч
е
я
 

шк
ол

а 
с. 

Ел
из
ар
ов
о»
 

Е
 

П
е
 

       
  

 
 

 
 

Фи
зи
че
ск
ая
 

ка
би

не
т 

- 
38

,2
 

м?
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

 
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

- 
12

,5
 

м?
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  

  
 
 

   
 

  
 
 

 
 

  
      

 
 

 
 

 
 

 
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ка
би

не
т 

- 
35

,7
 

м?
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

  
  
 
 

 
 

ла
бо

ра
то

ри
я 

— 
17
,1
 

м?
 

  
 
 

Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
е
 

18
,3

 
м?

 

п
о
м
е
щ
е
н
и
е
 

(р
ек

ре
- 

ац
ия

) 

  
    
 
 

    
 



 
 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
 

ка
зе

нн
ое

 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
е 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 
Х
а
н
т
ы
-
 

М
а
н
с
и
й
с
к
о
г
о
 
ра
йо
на
 

«
С
р
е
д
н
я
я
 

об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 

шк
ол

а 
п. 

Си
би

рс
ки

й»
 

  

Х
и
м
и
ч
е
с
к
а
я
 

и 

б
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т 

55
 

м?
 

л
а
б
о
р
а
н
т
с
к
а
я
 

18
,1
 

№ 

 
 

Ф
и
з
и
ч
е
с
к
а
я
 

Л
а
б
о
р
а
т
о
р
и
я
 

ка
би
не
т 

48
,5

 
м?
 

л
а
б
о
р
а
н
т
с
к
а
я
 

11
,5

 
> 

м2
 

 
 

Т
е
х
н
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
а
я
 

ла
бо
ра
то
ри
я 

ка
би
не
т 

48
.5
 

м?
 

ла
бо
ра
нт
ск
ая
 

11
,5
 

м?
 

 
 

  Д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
я
 

(р
ек
ре
ац
ий
, 

би
бл

ио
те

ки
) 

  Би
бл
ио
те
ка
 

28
.6

 
м?
 

Р
е
к
р
е
а
ц
и
о
н
н
а
я
 

16
,5
 

2
 

  Э
Т
А
Ж
 

2 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 

- 
2 

     
    

Э
Т
А
Ж
 

1 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 
к
а
б
и
н
е
т
о
в
 -
 |
 

Ш
И
И
 
те
хн
ол
ог
ич
ес
ка
я 

ла
бо
ра
то
ри
я 

68
,5
 
кв
.м
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


